

Manuel F. Nagatome Espinoza



618-1515



946 534 832



mnagatome@tytl.pe



mnagatome@tytl.pe



<https://www.linkedin.com/in/manuel-fernando-nagatome-espinoza/>

Abogado en ejercicio por la Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC) con más de doce (12) años de experiencia profesional y con estudios de Postgrado en materia de Contratación Pública, Derecho de la Construcción, Arbitraje y Derecho Administrativo. Actualmente, es Consultor Externo del Área de Contrataciones Públicas y Arbitraje de TyTL Abogados.

Formación académica

Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas

- Facultad de Derecho

Escuela de Posgrado de la Universidad Continental

- Maestría en Derecho Administrativo Económico

Área de Especialidad

- Contratación Pública
- Derecho Administrativo
- Arbitraje.

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (Octubre 2024 – Actualidad)
Consultor Externo
- **Tableros y Puentes S.A. Sucursal del Perú** (2021-Actualidad)
Coordinador Legal de Contratación Pública y Arbitraje
Analista Legal de Contratación Pública y Arbitraje
- **Independiente** (2020-Actualidad)
Abogado
- **Tafur Asesores y Consultores** (2017-2020)
Abogado
- **Estudio Nagatome, Cancino Y Ríos Abogados** (2016-2017)
Socio Encargado del área de Litigios
- **Navarro Sologuren, Paredes, Gray Abogados** (2013-2016)
Abogado del área de Disputas
- **Tincopa Abogados** (2013-2013)
Abogado
- **Estudio Melo Vega Y Costa** (2010-2013)
Asistente Legal

Estudios Adicionales

- **Diplomado Internacional de Dispute Boards y Junta de Resolución de Disputas-** Centro De Arbitraje Latinoamericano E Jurídicas Y Universidad De San Martín De Porres (2022-2023)
- **Curso Especializado De Arbitraje, Jrd Y Mediación-** Asociación Zambrano (2022-2022)
- **Procedimiento y Ejecución de Obras Públicas-** Dirección De Educación Continua De La Universidad de Lima (2020-2020)
- **Programa de Especialización en Derecho Administrativo,** Escuela de Postgrado de la Universidad Continental (2020-2021)

- Diplomado en Derecho Administrativo y Promoción de la Inversión Privada, Escuela de Postgrado de la Universidad Continental (2020-2021)
- **Curso de Especialización en Arbitraje en Contrataciones con el Estado**, Centro De Análisis Y Resolución De Conflictos De La PUCP (2018-2018)
- **Programa de Especialización en Contratación Pública**- Escuela de Postgrado de la Universidad Continental (2017-2017)
- **Programa de Entrenamiento en Destrezas Profesionales y Persuasión para el Litigio Arbitral: Técnicas para ganar un Arbitraje**- Bullard Falla Ezcurra (2015-2015)
- **Diplomado En Derecho De La Construcción**- Escuela de Postgrado de la Universidad del Pacífico (2014-2014)
- **Curso de Especialización en Derecho de Arbitraje**- Escuela de Postgrado y el Centro Integral de Educación Continua de la Universidad de Lima (2011-2011)

Otras participaciones profesionales

- **Adjudicador en la Nómina del Centro Internacional de Arbitraje, Resolución de Conflictos & Dispute Boards** – Trujillo (2024-actualidad)
- **Árbitro en la Nómina del Centro de Análisis y Resolución de Conflictos de la PUCP**– Lima (2024-actualidad)
- **Árbitro en la Nómina del Centro de Arbitraje de la Cámara de Comercio e Industria de Arequipa**– Arequipa (2024-actualidad)
- **Árbitro en la Nómina de MARC PERÚ**– Lima (2024-actualidad)
- **Árbitro en la Nómina del Centro de Conciliación y Arbitraje de la Cámara de Comercio de la Libertad**– Trujillo (2023-actualidad)
- **Árbitro en la Nómina del Centro Nacional para la Resolución de Disputas - CENARD**– Lima (2023-actualidad)

- **Árbitro en la Nómina del Centro de Arbitraje y Resolución de Disputas CARD - ANKAWA INTL**- Cusco (2023-actualidad)
- **Árbitro en la Nómina del Centro de Arbitraje Arbitrare**- Trujillo (2023-actualidad)
- **Árbitro en el Registro Nacional de Árbitros del OSCE**- Lima (2023-actualidad)
- **Árbitro en la Nómina del Centro de Arbitraje de la Cámara Chinchana de Comercio, Industria, Servicios y Agricultura**- Chincha (2023-actualidad)
- **Árbitro y Adjudicador en la Nómina de Asociación Zambrano**- Cusco (2022-actualidad)